
Expediente: PM2018/2251

DECRETO

Extracto:  Modificación  del  decreto  de  aprobación  de  las  bases  del  Plan
Extraordinario por el empleo en Castilla-La Mancha

DECRETO

Por Decreto de Alcaldía n.º  539/2018,  de fecha 19-06-2018,  se aprobaron las bases y
baremo del Plan Extraordinario por el Empleo en Castilla-La Mancha 2018 en virtud de la Orden
68/2018, de 25 de abril, de la Consejería de Economía, Empresa y Empleo, reguladora de las
bases para la concesión de subvenciones a entidades locales y entidades sin ánimo de lucro para
la contratación de personas desempleadas y en situación de exclusión social, cofinanciada por el
Fondo Social Europeo.

La base segunda establece como plazo de presentación de solicitudes desde el  día 4
hasta el 13 de julio de 2018.

Considerando  que  va  a  ser  necesario  el  refuerzo  de  los  servicios  municipales  por
diferentes circunstancias, como son las vacaciones del personal en los meses de verano, y la
celebración de las fiestas patronales,  entre otras,  lo  que motiva la  necesidad de adelantar  el
procedimiento de selección de los trabajadores en este plan de empleo.

Asimismo, se ha advertido la inclusión de un párrafo dentro de la base 5.2., que no debe
formar parte de los criterios de selección, por lo que corresponde su eliminación.   

RESUELVO:

Primero:  Modificar la fecha de presentación de solicitudes del Plan Extraordinario por el
Empleo en Castilla-La Mancha 2018, recogida en la base segunda del Decreto de Alcaldía n.º
539/2018, de fecha 19-06-2018, que será desde el miércoles 27 de junio al viernes 6 de julio de
2018.

Segundo:  En  virtud  del  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, eliminar de la base 5.2 el
párrafo siguiente: “Los hijos de más de 26 años, si conviven y tienen ingresos, deberán computar
como persona adicional, imputando el 50% de su renta al cómputo de las rentas de la unidad
familiar”.

Tercero: Publicar las bases así modificadas en el eTablón municipal.

Así  lo  manda y firma la  Alcaldía-Presidencia,  en Pedro Muñoz en el  día  que figura al
margen del presente.

LA  ALCALDÍA.
ANTE MÍ,

LA SECRETARÍA.

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  lo  dispuesto  en  el  Art.  26.2  e)  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. y normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica: http://www.pedro-munoz.es Pág. 1 de 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
1 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 1
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
kc

4V
V

D
sY

N
R

6r
ftu

d5
oe

2

Decreto número: 2018/619

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
A

lc
al

de
sa

 e
n 

fu
nc

io
ne

s"
 B

E
A

T
R

IZ
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 M
O

R
E

N
O

 e
l d

ía
 2

6-
06

-2
01

8
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 1

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

2U
o1

oz
5s

P
C

+
0E

sN
X

ae
40


		2018-06-26T14:37:33+0200
	FERNANDEZ MORENO MARIA BEATRIZ - 06226603C


		2018-06-26T14:49:45+0200
	24277718E MARIA DOLORES SANCHEZ (R: P1306100G)




